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Remissvar avseende anläggandet av en solcellspark 
vid Örnabjär (Häglinge) 

Vår förening har enligt vår portalparagraf uppgiften "att främja studiet och skyddet av djur- och växtvärlden i 
Göinge och för övrigt odla intresset för biologiska frågor”. 
Av den anledningen finner vi det angeläget att besvara ert samråd avseende en solcellspark vid Örnabjär, 
Häglinge i Hässleholms kommun. 

Vi vill inledningsvis poängtera att vi på intet sätt är emot solcellsanläggningar i kampen att växla över till 
fossilfri elproduktion - både sol- och vindkraft har här en viktig uppgift. 

Som vi ser det är t ex följande att anse som lämpliga områden: hårdgjorda markområden (asfalt, betong), ej 
nyttjade industriområden, industri- och handelsplatsers stora takytor, kraftigt dikade och/eller torvtäkta 
högmossar, kalavverkade ytor efter produktionsskog etc. D v s områden där mänskliga aktivitet redan 
förändrat ekosystemen på ett högst menlig sätt. Om vi förstått det rätt finns det ännu inga nationella 
riktlinjer för vilka områden som man bör nyttja i första hand; något vi efterlyser! 

Då det gäller anläggandet av en solcellspark vid Örnabjär vill vi framföra följande: 

Vi har inget att erinra mot anläggandet av en solcellspark vid Örnabjär, under förutsättning 
att näraliggande naturreservatet Örnabjär inte påverkas på ett menligt sätt. 
Som vi förstått det utgörs området huvudsakligen av avverkad produktionsskog och 
igenväxande åkermark, d v s områden där de ursprungliga ekosystemen förändrats högst 
påtagligt.  
Vi har inte heller identifierat några rödlistade växt- eller djurarter inom aktuellt område. 
Likaså noterar vi med glädje att markägaren även har för avsikt att bedriva ett småskaligt 
jordbruk inom solcellsparken. 

Då det gäller att främja den biologiska mångfalden inom solcellsparken vill vi i första hand rekommendera er 
att söka rådgivning hos länsstyrelsen, dock är vi inte främmande för att lämna viss rådgivning även från vår 
förening. 

Vår förening bör i framtiden av er automatiskt utses som en remissinstans i dessa naturvårdsfrågor! 

För Göingebygdens Biologiska Förening 
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